

Délégation L2122-22  
du Code Général  
des Collectivités Territoriales

Compte rendu  
des décisions

DEPARTEMENT  
DE  
L'HERAULT

ARRONDISSEMENT  
DE  
BEZIERS

Notifiée le

Envoyé en préfecture le 19/10/2023  
Reçu en préfecture le 19/10/2023  
Publié le 19/10/2023  
ID : 034-213403009-20231017-DC2023\_034-AU

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE SERVIAN

# DECISION

2023-034

**Objet :** CABM - FONDS DE SOUTIEN EN INVESTISSEMENT AUX COMMUNES 2021-2026 - PROJET DE CREATION D'UN PARCOURS SPORTIF - ZAC BEL AMI

Nous, Maire de Servian,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L21.22.22, L5211-1, L5211-3, L2121-12, L2131-1 et L2131-2,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture le 10 Juin 2020 autorisant M. le Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par l'article L.2122-22,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 10 juillet 2023 portant modification de la délégation d'attributions autorisant M. le Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par l'article L.2122-22,

Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 20 février 2020, par laquelle la Communauté d'Agglomération de Béziers-Méditerranée a instauré un nouveau dispositif de fonds de soutien aux communes, sur la période 2021-2026.

Vu les délibérations du Conseil Communautaire en date du 20 décembre 2021 et du 12 décembre 2022, par lesquelles la Communauté d'Agglomération de Béziers-Méditerranée a modifié le règlement du Fonds de soutien aux communes, sur la période 2021-2026.

Considérant que le dispositif de fonds de soutien aux communes prévoit un taux d'intervention fixé à 50 maximum du montant du projet, subventions tierces déduites.

Considérant le souhait de la commune de Servian de solliciter une subvention auprès de la Communauté d'Agglomération de Béziers-Méditerranée, au titre du fonds de soutien en investissement pour le projet de création d'un parcours sportif ZAC Bel Ami.

## DECIDE

**Article 1 :** d'autoriser la demande de subvention, à la Communauté d'Agglomération de Béziers-Méditerranée, au titre du fonds de soutien en investissement pour le projet de création d'un parcours sportif ZAC Bel Ami à hauteur de 50% soit 15 258.82 € HT pour un montant estimatif des travaux de 30 517.63 € HT.

**Article 2 :** Autorise M. le Maire à signer tous les documents nécessaires à l'exécution de la présente décision.

Servian, le 17 octobre 2023

Christophe THOMAS

Maire

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Montpellier, sis 6, rue Pitot, dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet [www.telerecours.fr](http://www.telerecours.fr).

DEPARTEMENT  
DE  
L'HERAULT

Notifiée le : 01.12.2023

REPUBLIQUE FRANCAISE

ARRONDISSEMENT  
DE  
BEZIERS

COMMUNE DE SERVIAN

# DECISION

**2023-035**

Objet : RD39 LOT 3 - BRL ESPACES NATURELS - AVENANT 1 EN MOINS-VALUE

Nous, Maire de Servian,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.21.22.22,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture le 10 Juin 2020 autorisant M. le Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par l'article L.2122-22,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 10 juillet 2023 portant modification de la délégation d'attributions autorisant M. le Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par l'article L.2122-22,

Considérant la nécessité de modifier le nombre de plantations,

Il est proposé un avenant en moins-value.

## DECIDE

Article Unique : d'approuver l'avenant 1 en moins-value d'un montant de 3 667.95 €. H.T. soit 4401.54 €. T.T.C.

Servian, le 01 décembre 2023,

Christophe THOMAS

Maire



RD39 Avenue d'Alignan du Vent – Rue Pierre Pujet

## Marché Lot 3 Voirie Réseaux Humides AVENANT NUMÉRO 1

### A RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LE MARCHÉ

**Maître d'ouvrage :** **Mairie de Servian**  
Place du Marché  
34 290 SERVIAN

**Titulaire du marché (désignation et adresse):** **Entreprise : BRL ESPACES NATURELS**  
**Date :** septembre 2022

**Objet:** Marché de travaux : RD39 Avenue d'Alignan du Vent – Rue Pierre Pujet  
Lot 3 Espaces Verts

**Montant initial du marché :** **39 990.00 € HT dont la décomposition est précisée ci-après :**  
Tranche ferme : 35 790.00 € HT  
Tranche Optionnelle : 4 200.00 € HT  
Total Global : 39 990.00 € HT

### B OBJET DE L'AVENANT

#### Article 1.

L'objet de cet avenant est de prendre en compte les adaptations apportées au projet. Les principales modifications sont les suivantes :

-Tout d'abord les espaces bordant le carrefour route d'Alignan du Vent ont été réduits pour ne pas impacter la vigne. Les surfaces d'espaces verts ont donc été réduites. Il y a donc une diminution du nombre d'arbres plantés, du nombre d'arbustes et de la surface de toile tissé avec paillage.  
-Au niveau de la rue Pierre Pujet, les plantations ont été supprimées et remplacées par un paillage minéral.

Pour prendre en compte ces adaptations, un nouveau détail estimatif vient remplacer le Détail estimatif initial. Il est joint à cet avenant.

#### Article 2

Les prix sont établis sur la base des conditions économiques du mois M0. Ces prix sont révisibles suivant les modalités du CCAP.

#### Article 3

Suite aux modifications apportées, le nouveau montant du marché est de **36 322.05€ HT**.

Cet avenant représente une moins-value de 3 667.95€ HT par rapport au marché de départ, soit 9.2% de réduction par rapport au montant initial.

### C SIGNATURES

A. Mauguio....., le 06/11/2023.....

Accepté,  
L'Entrepreneur,

Le Maître d'Ouvrage



C. THOMAS  
Maire

**LOT 3: ESPACES VERTS**  
 D4tab Estimatif modifié par avenant 1

GENERAL		Carréfour Route # Ballman au vant RD39				Voies Rue Pierre Pajot				Tranchée optionnelle 1 Rue Pierre Pajot					
Quant	Unité	Prix unitaire	TOTAL HT	TOTAL HT	TOTAL HT	Quant	Unité	Prix unitaire	TOTAL HT	TOTAL HT	TOTAL HT	Quant	Unité	Prix unitaire	TOTAL HT
DESIGNATION DES TRAVAUX															
101	0,5	U	458,35 €	229,18 €	0,5	U	458,35 €	229,18 €	0	U	458,35 €	0	U	458,35 €	- €
<b>TOTAL GENERAL</b>															
229,18 €															
PLANTATIONS															
301	108	M3	27,55 €	2 975,40 €	160	M3	27,55 €	4 408,00 €	0	M3	27,55 €	0	M3	27,55 €	- €
Poutre et mûles en place dans végétales amoncelées (épaisseur 30cm)															
302a	0	U	208,00 €	- €	2	U	208,00 €	416,00 €	0	U	208,00 €	0	U	208,00 €	- €
Plantation adve alignement avec talus et fosse de plantation: chiens blanc 1214															
302b	1	U	382,00 €	382,00 €	0	U	382,00 €	- €	0	U	382,00 €	0	U	382,00 €	- €
Plantation adve alignement avec talus et fosse de plantation: olivier diocésaine 50850cm															
302c	2	U	195,00 €	390,00 €	0	U	195,00 €	- €	0	U	195,00 €	0	U	195,00 €	- €
Plantation adve alignement avec talus et fosse de plantation: cyprès forestin 2,50m2m															
302d	3	U	335,00 €	1 005,00 €	0	U	335,00 €	- €	0	U	335,00 €	0	U	335,00 €	- €
Plantation adve alignement avec talus et fosse de plantation: cyprès forestin 3,50m4m															
304	1	U	1 080,00 €	1 080,00 €	0	U	1 080,00 €	- €	0	U	1 080,00 €	0	U	1 080,00 €	- €
égout arrosage y compris filtre électrovanne et raccordements															
305	340	ML	5,85 €	1 989,00 €	689	ML	5,85 €	4 030,65 €	0	ML	5,85 €	0	ML	5,85 €	- €
réseau arrosage type goutte à goutte															
306	310	M2	2,50 €	775,00 €	194	M2	2,50 €	485,00 €	0	M2	2,50 €	0	M2	2,50 €	- €
fourniture et pose dalle liées de pavillage															
307	115	M2	10,00 €	1 150,00 €	0	M2	10,00 €	- €	155	M2	10,00 €	1 550,00 €	0	M2	10,00 €
solc tassé + 10cm de gravier concassé calcaire 40/80mm															
308	47	M2	4,15 €	195,05 €	194	M2	4,15 €	805,10 €	0	M2	4,15 €	0	M2	4,15 €	- €
arbuste isolé pour massif taille 40/80															
309	80	ML	8,75 €	700,00 €	0	ML	8,75 €	- €	0	ML	8,75 €	0	ML	8,75 €	- €
arbuste pour constitution de haies taille 60/80															
309	40	ML	8,75 €	350,00 €	0	ML	8,75 €	- €	0	ML	8,75 €	0	ML	8,75 €	- €
arbuste pour constitution de haies taille 60/80 (plus)															
310	0	M2	27,00 €	- €	320	M2	27,00 €	8 640,00 €	0	M2	27,00 €	0	M2	27,00 €	- €
haie avec bambous dans plantation "par massif" taille 10/30															
311a	0,5	Ft	3 370,00 €	1 685,00 €	0,5	Ft	3 370,00 €	1 685,00 €	0	Ft	3 370,00 €	0	Ft	3 370,00 €	- €
garantie entretien arrosage pendant 2 ans															
311b	0	Ft	702,50 €	- €	0	Ft	702,50 €	- €	0	Ft	702,50 €	0	Ft	702,50 €	- €
garantie entretien arrosage pendant 2 ans															
fourniture et plantation couvres sur terrain en pente															
fourniture et pose blocs calcaires															
<b>TOTAL PLANTATIONS</b>															
12 747,95 €															

24

Total HT	12 971,18 €	Total HT	21 796,92 €	Total HT	1 504,89 €	Total HT	- €
T.V.A. ....%	2 594,63 €	T.V.A. ....%	4 359,79 €	T.V.A. ....%	310,00 €	T.V.A. ....%	- €
Montant de l'offre T.T.C.	15 565,81 €	Montant de l'offre T.T.C.	26 156,71 €	Montant de l'offre T.T.C.	1 814,89 €	Montant de l'offre T.T.C.	- €

TOTAL Rue Aignan	34 772,85 €
TVA	6 354,41 €
MONTANT GLOBAL TTC	41 127,26 €

TOTAL Rue Pierre	1 660,00 €
TVA	310,00 €
MONTANT GLOBAL	1 970,00 €

TOTAL GLOBAL	35 322,05 €
TVA	7 364,41 €
MONTANT GLOBAL	42 686,46 €

